

Program współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego

WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH - KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW RPO WL 2014-2020

dla Działania 11.1 – Aktywne włączenie (OPS)

„Programy na rzecz integracji osób i rodzin wykluczonych bądź zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym ukierunkowane na aktywizację oraz reintegrację społeczno-zawodową” (typ projektu nr 1 lit. a-f w SZOOP)

„Kompleksowe programy reintegracji i rehabilitacji społecznozawodowej realizowane głównie przez Zakłady Aktywizacji Zawodowej, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Centra Integracji Społecznej, Kluby Integracji Społecznej, w tym m.in. rozwój i upowszechnianie zatrudnienia wspieranego oraz prac społecznie użytecznych”

Lp.	Podmiot zgłaszający UWAGĘ (imię i nazwisko lub nazwa instytucji, adres e-mail oraz status prawny podmiotu)	Etap Oceny/ LP i Nazwa kryterium	Treść UWAGI oraz proponowane nowe brzmienie zapisu	Uzasadnienie proponowanej UWAGI	Stanowisko IZ RPO/DW EFS
1.	IK UP w zakresie EFS	-	Brak kryterium dotyczącego wykorzystania w projektach skutecznych rozwiązań lub produktów wypracowanych w ramach: a) projektów systemowych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; b) projektów innowacyjnych Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki lub PO WER.	Zgodność z Wytycznymi w zakresie włączenia społecznego, w których zapisano, że IZ RPO preferuje wykorzystanie w projektach przedmiotowych rozwiązań /produktów.	Uwaga nieuwzględniona IP stoi na stanowisku, iż nie w każdym konkursie należy stosować wszystkie preferencje wskazane w Wytycznych. Dodatkowo, w przypadku projektów realizowanych przez PCPR czy OPS jednostki te są związane również przepisami ustawy, które określają sposób realizacji zadań, do których zostały powołane. Dodatkowo IP nie posiada informacji by rozwiązania i produkty finalne projektów innowacyjnych były włączone do głównego nurtu polityki. Nie bez znaczenia jest fakt, iż kryteria te są bardzo trudne do oceny w zakresie adekwatności zastosowania innowacyjnych

					rozwiązań w przypadku danego projektu. Dodatkowo, z analizy dotychczas ogłaszanych konkursów, gdzie zastosowano takie kryterium, nie wynika, iż cieszyło się ono zbyt dużą popularnością.
2.	IK UP w zakresie EFS	2 kryterium formalne specyficzne	Nie określono minimalnych poziomów efektywności społecznej i zatrudnieniowej. Warto uzupełnić o tę informację treść kryterium, by uczynić je bardziej czytelnym i zrozumiałym.	Poziomy efektywności społecznej i zatrudnieniowej zostały przekazane do IZ RPO pismem, znak: DZF-VI.7610.79.2017.IS z 8 stycznia 2018 r.: <ul style="list-style-type: none"> • w odniesieniu do osób z niepełnosprawnościami minimalny poziom efektywności społecznej wynosi 34%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 12%; • w odniesieniu do pozostałych osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym minimalny poziom efektywności społecznej wynosi 34%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 25%. 	Uwaga uwzględniona IP otrzymała pismo dot. minimalnych poziomów efektywności społecznej i zatrudnieniowej w dniu 29.01.2018 r., zatem uszczegółowienie kryterium możliwe jest dopiero na obecnym etapie.

